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2 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

1) Med statens järnvägar införlivades: Karlskrona—Växjö järnväg (114 km, Växjö—Alvesta järnväg (18 km), Ystad— 
Eslövs järnväg (7& km), Malmö—Ystads järnväg (63 km), Ystad—Gärsnäs—S:t Olofs järnväg (42 km), Ystad—Brösarps 
järnväg (30 kmi, Börringe — Östratorps järnväg <%% km), Växjö—Tingsryds järnväg '45 km), Växjö—Åseda—Hultsfreds 
järnväg (117 km), Östra Väreads järnväg '43 km) och Kalmar—Torsås järnväg 40 km) den 1 juli 1941. Dalslands 
järnväg ingår fr. o. m. Vi 1942 i Trankforvaltuingen (iöteborg—Dalarne—Gävles redovisning, — 2' Resande och ton 
gods äro vid transport över mer än en redovisningsenhet medräknade lika mänga gånger som antalet av transporten 
berörda banor (enheter). 



resultat för januari. 3 

') Snöröjningskostnaderna inräknade i »övriga utgifter». — - Inkl., vad »tätens järnvägar beträffar, även avlöning, 
som ingår i underhållskostnader for bana. rullande materiel w-li inventarier. — :1 1'tan inräkning av avsättning till 
förnyelscfond. — 4) Under räntor upptages lör statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skall be
stridas av trattkinkomster. Av hela byggnadskostnaden utgör r a 60 procent sådant kapital, som skall förräntas med 
trafikinkomster. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet är ungefär 50 procent räntedragande kapital. 

Anm. Vid uträkning av forändringen mot förra året fortares fr. o. tu. januari 19ÎJ9 sä, att vid införlivning ar en
skild järnväg med statsbanenätet frän samma tidpunkt omföras även uppgifter om ifrågavarande järnväg för jämförelsearct 
till statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock icke fullgoda jämförelsedata för statens järnvägar. 
För gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



4 

Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatliga redovisningen av järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtliga 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godstraiikeiis storlek saiut inkomst- och utgiftsredovisning. Avsättning 
till förnyelsefond samt skatter m. m. äro beräknade för V12 år, likaså inkomst- och utgifts räntorna. Inkomster och ut
gifter, som avse annan verksamhet än jäi-nvägsröreisen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 
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Preliminär redogörelse för olyckshändelser i tågdrift vid Sveriges 
järnvägar år 1941, med utförligare redovisning för kollisioner 

vid plana vägkorsningar. 

Järnvägstrafikens utveckling under år 1941 karakteriseras framförallt av en 
stegrad godsvagnrörelse, vilken väsentligen belastat sådana järnvägslinjer och 
rangerbangårdar, vilka redan förut voro hårt pressade. För landets hela järn
vägsnät uppgick stegringen i godsvagnrörelsen till omkring 8 proc. Trafikarbetet, 
mät t i tågkilometer, steg med omkring 5 proc. 

Tab. 1. Antal olyckshändelser i tågdrift år 1941. 

Med det ökade trafikarbetet hav följt ett större antal olyckshändelser i själva 
järnvägsdriften, därvid ökningen huvudsakligen faller på växlingstjänsten. Sålunda 
inträffade under år 1941 sammanlagt 687 olyckshändelser i tåg- och växlings-
tjänst mot 621 året förut. Av årets olyckshändelser utgjorde 71 sammanstöt
ningar mellan järnvägsfordon, 111 urspårningar av järnvägsfordon, 128 kollisioner 
vid vägkorsning i plan, 27 eldsvådor i tåg samt 350 övriga olyckshändelser. 
Vid dessa olyckshändelser dödades 92 personer (f. å. 87), medan 337 (f. å. 343) 
blevo avsevärt skadade. 

Sammanstötningar mellan järnvägsfordon redovisas med 71 (f. ä. 57) fall. Härvid 
dödades 3 och skadades 24 personer, varjämte 105 järnvägsfordon åsamkades 
större skador. Vid sammanstötning den 20 januari 1941 på Stora station a 
Frövi—Ludvika järnväg dödades 3 och skadades 14 personer. Två andra större 
tågsammaustötningar ägde rum a statsbanestationerna Almhult den 7 oktober 
och Stråisnäs den 11 oktober, varvid 7 resp. 11 vagnar avsevart skadades. — 
Orsakerna till sammanstötningarna uppgivas hava varit: felaktig signalering eller 
ouppmärksamhet på signaler i 14 fall, för hastigt inkörande på bangård 2, i orät t 
t id igångsatta fordon 4, felväxling 11, ej hinderfritt avställda järnvägsfordon 
eller annan oförsiktighet vid växling 21 samt annan orsak i 19 fall. 

Urspårningar av järnvägsfordon upptagas med 111 (f. å. 107) fall, varvid 7 
personer och 85 järnvägsfordon avsevärt skadades. Pen 23 november urspårade 



6 

på grund av axeltappbrott till följd av varmgång vid Uttrans station ett gods
tåg, varvid 16 vagnar avsevärt skadades. — Urspârningarna förorsakades av: 
hinder i spåret i 4 fall, fel å överbyggnaden 2, axelbrott 28, hjulringsbrott 6, 
övriga fel å den rullande materielen 8, otillåten tåghastighet 2, felväxling 15 samt 
annan orsak i 46 fall. 

Tab. 2. Kollisioner med landsvägsfarande vid plana vägkorsningar år 1941, fördelade 
efter skyddsanordningarnas beskaffenhet och landsvägsfordonets art. 

Antalet kollisioner med landsvägs/ärande vid plana vägkorsningar uppgick till 128 
(f. å. 108). Det ökade antalet kollisioner kommer i huvudsak på lastbilar och 
gående, medan antalet kollisioner med personbilar gått starkt tillbaka. Det 
måste anses anmärkningsvärt, att kollisionerna med lastbilar ökat till nära det 
dnbbla. Förklaringen härtill torde nämligen icke kunna sökas i lastbilparkens 
ökade användning. Det större antalet kollisioner vid särskilt enskilda vägar 
skulle möjligen kunna förklaras av lastbilarnas ökade användning för skogs-
körslor. Man har även att taga i beaktande, att gengasdriften farst under 1941 
blivit fullt genomförd. 

Anmärkningsvärt stor är alltjämt frekvensen av kollisionsolyckor vid bevakade 
grindar och fällbommar, 18 fall mot 25 år 1940. 

Från järnvägarnas sida hava betydande åtgöranden till skydd för vägfarande 
vid korsningar av järnväg vidtagits under årens lopp. Dessa föranstaltanden 
hava givetvis kommit att i främsta rummet gälla korsningar med gata eller 
allmän väg. 
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Antal korsningar mellan järnväg och gata eller allmän väg vid slutet av år 1941. 

Av korsningar med gata eller allmän väg i banans plan ha under de senaste 
åt ta åren mer än 200 plana korsningar omlagts till korsningar i skilda plan. 
Av korsningar med allmän väg voro 64"9 proc. bevakade med grindar eller 
bommar och 19"l proc. av desamma voro utrustade med ljud-, ljus- eller ljud-
och ljussignaler, medan återstående 160 proc. av korsningarna voro försedda 
med kryssmärke. 

Antal kollisioner vid plana vägkorsningar med fördelning på allmän resp. enskild väg. 

Av de 128 kollisionerna i plana vägkorsningar hänförde sig 67 till korsning 
med allmän väg eller gata och 61 till korsning med enskild väg. Av kollisioner 
med motorfordon för persontrafik inträffade flertalet i korsning med allmän väg, 
medan däremot kollisionerna med hästskjutsar och gående (handkärror, pådrivna 
kreatur) till övervägande del ägde rum å enskild väg. Antalet kollisioner med 
lastbilar fördelade sig ungefär lika på allmän och enskild väg. 
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Antalet kollisioner vid korsningar, bevakade med grindar eller bommar, vilka 
skyddsanordningar som nämnts förefnnnos vid två tredjedelar av alla korsningar 
med allmän väg, uppgingo till 18. Antalet t i l lbud till dylika olyckor var 
emellertid i be t raktande av den s tarkt inskränkta motorfordonstrafiken anmärk
ningsvärt stort, i det at t icke mindre än SH6 (f. å. 447) påkörningar av landsvägs
fordon på stängda grindar eller fällda bommar inträffat under året. 

Följderna av kollisioner med landsvägsfarande vid plankorsningar voro 32 
dödade (f. â. 17) och 24 skadade (f. å. 19). Medan före biltrafikens inskränkning 
antalet vid kollisioner med personbilar dödade kunde uppgå till ett tjugutal per 
år, har under år 1941 icke något fall med dödlig utgång inträffat. 

Eld i tåg redovisas med 27 (f. å. 20) fall, varvid 10 järnvägsfordon avsevärt 
skadades men inga personskador uppstodo. Här har icke medräknats den å Kryl-
bo bangård den 19 juli inträffade tågbranden, varvid bland annat 96 järnvägs
fordon skadades, enär densamma förmodats ha uppkommit, under det tåget stod 
stilla ä station. 

Andra olyckshändelser. Häri ingår framför allt de olyckshändelser, som drabba 
järnvägsmän i arbetet med växling, vagnkoppling etc. Vidare ingå påkörningar 
å linjen (utom vid vägkorsningar) av banvakter m. fl. ävensom främmande personer. 
Resande och järnvägsmän, som vid på- eller avstigning av tåg i rörelse skadas, 
upptagas även under nämnda rubrik. Antalet dylika olyckshändelser redovisas 
med 350 (f. å. 329), varvid 57 personer dödades och 282 allvarligt skadades. 

Antal dödade och avsevärt skadade personer i tågdrift. 

Av i tågdrift dödade, inalles 92 (f. å. 87) personer, voro 56 andra än resande 
och järnvägsmän. Utan eget förvållande hava 3 resande dödats. 

Antalet dödade jä rnvägsmän utgjorde 22 (f. å. 26). Av dödsolyckorna in
träffade 1 vid påst igande av i gång varande fordon, 8 vid vagnväxling, 4 vid 
vagnkoppling, 5 vid oförsiktigt beträdande av spår och 4 vid andra tillfällen 
under t jänsteutövning. 

Under året skadades 37 (f. å. 84) resande, varav 16 till följd av egen oför
siktighet och 21 u tan eget förvållande. Antalet skadade järnvägsmän uppgick 
till 268 (f. å. 218), därav 18 skadade vid urspårningar och sammanstötningar, 9 
vid på- eller avst igande av i gång varande fordon, 130 vid vagnväxling eller 
tågrangering, 65 vid vagnkoppling, 4 vid oförsiktigt beträdande av spår, 3 vid 
fall från t åg samt 39 vid andra tillfällen under t jänsteutövning. 

Stockholm 1942. K. L. Beckmans Boktryckeri. 

855 42 
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Utkom från trycket den 9 maj 1942. 



10 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

1) Med statens järnvägar införlivades; Karlakrona—Växjö järnväg (114 km), Växjö—Alvesta järnväg (18 km), Ystad— 
Eslövs järnväg (76 km), Malmö—Ystads järnväg (63 km), Ystad—Gärsnäs—S:t Olofs järnväg (42 km), Ystad—Brösarps 
järnväg (30 km), BÖrringe — Östratorps järnväg (22 km), Växjö—Tingsryds järnväg (45 kin), Växjö—Aseda—Haltsfreds 
järnväg (117 km), Östra VäTends järnväg (43 km) och Kalmar—Torsås järnväg (40 km) den 1 juli 1941. Dalslands 
järnväg ingår fr, o. m. Vi 1942 i TrafikfÖrvaltningen Götoborg—Dalarne—Gävles redovisning. — 3) Resande och ton 
gods äro vid transport över mer än en redovisningsenhet medräknade lika mänga gånger som antalet av transporten 
berörda banor (enheter). — 3j Approximativ. 



resultat för februari och januari—februari. 11 

Anm. Vid uträkning av förändringen mot förra året forfares fr. o. ni. januari 1939 så, att Tid införlivning av en
skild järnväg med statsbanenätet frän samma tidpunkt omföras även uppgifter om ifrågavarande järnväg för jämförclseåret 
till statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock ir-ke fullgoda jämförelsedata för statens järnvägar. 
För gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



12 TAB. 1. (forts.). JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

J) Snöröjningskostnaderna inräknade i »"övriga utgifter». — 3) Inkl., vad statens järnvägar beträffar, även avlöning, 
som ingår i underhållskostnader för bana. rullande materiel och inventarier. — 3) Utan inräkning av avsättning till 
fornyelsefond. — 4) Under räntor upptages for statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skall be
stridas »T traftkinkomster. Av hela byggnadskostnaden ntgör c:a 60 procent sådant kapital, som skall förräntas med 
trafikinkomstei. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet är ungefär 50 procent Täntodvagande kapital. 



RESULTAT FÖR FEBRUARI OCH JANUARI—FEBRUARI. 13 
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Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatliga redovisningen ar järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtliga 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godstrafikens storlek samt inkomst- och utgiftsredovisning. Avsättning 
till fornyelsefond samt skatter m. m. äro beräknade for VM år, likaså, inkomst- och. utgiftsräntorna. Inkomster och -ut
gifter, som avse annan verksamhet ån järnvågsrörelsen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 

Stockholm 1942. K. L. Beckmans Boktryckeri. 

J097 42 
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16 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

1) Med statens järnvägar införlivades: Karlskrona—Växjö järnväg (114 km), ^ äxjö—Alvesta järnväg (18 km), Ystad— 
Eslövs järnväg (76 km), Malmö—Ystads järnväg (63 km), Ystad—Gärsnäs—S:t Olofs järnväg (42 km), o Ystad—Brosarps 
järnväg (30 km), Börringe—Östratorps järnväg (22 km), Växjö—Tingsryds järnväg (45 km), Växjö—Asoda—Hultsfreds 
järnväg (117 km). Östra Värends järnväg (43 km) och Kalmar— Torsas järnväg (40 km) den 1 juli 1941. Balslands 
järnväg ingår fr. o. m. Vi 1942 i Trafikförvaltningen GÖieborg—Dalarne—Gävles redovisning. — 2) Resande och ton 
gods äro vid transport över mer än en redovisningsenhet medräknade lika många gånger som antalet av transporten 
berörda banor (enheter), — 3) Approximativ. 



resultat för mars och januari—mars. 17 

A n m . Vid uträkning av förändringen mot förra aret förfares fr. o. m. januari 1939 sS, att vid införlivning av en
skild järnväg med statsbanenätet från samma tidpunkt omföras även uppgifter om ifrågavarande jänrväg for jämiorelseåret 
til\ statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas battre om dock icke fullgoda jämförelsedata för statens järnvägar. 
FSr gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



18 TAB. 1. (forts.). JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

1) Snoröjningskostnaderna inräknade i »Övriga utgifter». — 2) Inkl., vad statens järnvägar beträffar, även avlöning, 
som ingår i underhållskostnader for bana, rullande materiel och inventarier. — 3) Utan inräkning av avsättning till 
fornyelsefond. — 4) Under räntor upptages för statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas "beslut skall be
stridas av trafikinkomster. Av hela byggnadskostnaden utgör c:a 60 procent sådant kapital, som skall förräntas med 
trafikinkomster. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet ar ungefär 50 procent räntedragande kapital. 



RESULTAT FÖR MARS OCH JANUARI—MARS. 19 
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Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatliga redovisningen av järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtliga 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godstrafikens storlek samt inkomst- och utgiftsredovisning. Avsättning 
till fornyelsefond samt skatter ni. m. äro beräknade för Via år, likaså inkomst- och utgiftsräntoma. Inkomster och «(-
gifter, som avse annan verksamhet än järnvägsrörelsen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 
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Uppgifter om statens och enskilda järnvägars automobiltrafik 
år 1941. 

Prel iminär redogörelse. 

I »Järnvägsstatistiska meddelanden» har fr. o. m. verksamhetsåret 1932 årligen 
publicerats en översikt av järnvägarnas bilrörelse, utarbetad på grundval av till 
Järnvägsstyrelsens statistiska kontor avgivna uppgifter. Denna bilstatistik om
fattar såväl den i järnvägarnas egen regi som genom dotterbolag bedrivna bil
rörelsen. Beträffande statens järnvägar må framhållas, a t t den 116 km långa bil
linjen Övertorneå—Pajala, vilken i taxehänseende är inlemmad i järnvägsnätet , 
icke här medräknats. Ifråga om dotterbolagen hava dessa vid statens järnvägar 
inräknats bland billinjer i egen regi. För enskilda järnvägars genom dotterbolag 
bedrivna bilrörelse hava vissa ekonomiska data måst uteslutas, enär fullständiga 
uppgifter härom icke s tå t t a t t erhålla. 

Järnvägarnas bilrörelse har under år 1941, sedan materielen i allt större om
fattning omändrats för gengasdrift, kunnat utvidgas dels genom någon ökning av 
turerna, dels ock genom återupptagandet av trafiken å vissa linjer, som vid bränsle
restriktionernas införande nedlades. Slutligen hava nya linjer tillkommit. 

Även under år 1941 hava större förändringar i ägoförhållandena inträt t . Sålunda 
övertogo statens järnvägar i samband med förstatligandet av vissa enskilda järn
vägar tidigare i enskilda järnvägars ägo redovisade billinjer om sammanlagt 
846 km. 

Vid 1941 års slut omfattade den av järnvägarna bedrivna bilrörelsen en sam
manlagd linjelängd av 21 151 km. Av denna billinjelängd hänförde sig 7 429 km 
till statens järnvägar och 13 722 km till enskilda järnvägar, varav 6 967 km i egen 
regi och 6 755 km genom dotterbolag. I jämförelse med år 1940 innebär detta en 
ökning av den trafikerade linjelängden med 1 227 km. Antalet bilkilometer i 
linjetrafik steg från 43-7 milj . år 1940 till 49'1 milj . år 1941. Antalet bilkilometer 
fördelade sig med 16'6 milj . på statens och 32-5 milj. å enskilda järnvägar, varav 
14-6 milj . i egen regi och 17"9 milj . genom dotterbolag. 

Fordonsparken omfattade vid 1941 års slut 1 359 bussar och bilar (f. å. 1 378) 
med tillhopa 46 213 ti l låtna platser (f. å. 44 876) samt 324 lastbilar (f. å. 327), 
därav 30 för utkörning och avhämtning av gods. Lastbilarnas totala lastförmåga 
utgjorde 986 ton (f. å. 1 007). Antalet släpvagnar uppgick till 187 (f. å. 176), varav 
endast 2 för personbefordran. 

Som förut nämnts saknas ekonomiska uppgifter om de bilföretag, vilka som 
dotterbolag äro anknutna till enskilda järnvägar. Den av statens järnvägar och i 
enskilda järnvägars egen regi bedrivna bilrörelsen inbringade under redogörelse-
året sammanlagt 21"05 milj. kronor eller 4'22 milj. kronor mer än år 1940, vilket 
bl. a. ernåtts genom ett bät tre utnytt jande av turerna oeh taxehöjningar. Då ut
gifterna, i vilka icke alltid andel av administrationskostnaderna inräknats, belöpte 
sig till 17-77 milj. kronor, framgick ett driftöverskott av 3'28 milj. kronor. Efter 
avdrag av 3'3 5 milj . kronor avsättning till förnyelsefond uppvisade automobil-
trafiken ett underskott av 0'0 7 milj . kronor, vilket innebär en förbättring gentemot 
nästföregående år av c:a 630 000 kronor. Det i järnvägarnas automobiltrafik 
investerade kapitalet uppgick vid slutet av år 1941 till sammanlagt 28-05 milj . 
kronor, varav 18'11 milj . hänförde sig till s ta ters och 9-94 milj. till de enskilda 
järnvägarnas bilrörelse i egen regi. 



22 Uppgifter om statens och enskilda 

') Exkl. billinjen Övertornea—Fajala, 116 km, for vilken särskilda bestämmelser gälla. — 2) Tidigare ar har i 



järnvägars automobiltrafik år 1941. 23 

denna kolumn for statens järnvägar upptagits endast antalet sittplatser. 
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•) Fdrhyrd materiel. 
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Ekonomiska data rörande automobiltrafik. 

Gengasdriften samt de på grund av restriktionerna å utländskt motorbränsle, 
smörjoljor och bilgummi nödtvungna inskränkningarna i trafiken, vilka senare 
bl. a. resulterat i en väsentligt försämrad användning av materielen — sålunda ut
gjorde antalet bilkilometer per fordon (avregistrerade fordon inräknade) och är 
före kriget omkring 45 000, medan det ta tal är 1940 nedgick till 28 400 för a t t 
under 1941 stiga till 33 100 bilkm per fordon — ha medfört en stegring i driftkost
naderna under åren 1940—41, vilken icke kompenserats genom vidtagna taxehöj
ningar i sådan m ä n at t erforderlig avsät tning till förnyelsefond eller förräntning 
av anläggningskapitalet alltid möjliggjorts. 

Stockholm 1942. K. L. Beckmans Boktryckeri. 

1320 42 



Arkivexemplar. 

STATISTISKA MEDDELANDEN. 
Ser. D. Band XXXI: 4 

1942. N:r 4. 

JÄRNVÄGSSTATISTISKA 
MEDDELANDEN 

UTGIVNA AV 

KUNGL. JÄRNVÄGSSTYRELSEN. 

(Aperçu mensuel des chemins de fer suédois.) 

INNEHÅLL: Sid. 

Samtliga järnvägars, statens järn
vägars och enskilda järnvägars in
komster, utgifter och resultat för 
april och januari—april 1942 28 

INDEX: Pag. 

Relevé statistique se rapportant au 
mois d'avril et à l'ensemble des mois 
depuis le début de l'année civile pour 
tous les chemins de fer suédois, les 
chemins de fer de l'Etat et les che
mins de fer privés: A. Longueur, B. 
Trafic, C. Recettes, D. Dépenses, E. Ex
cédent d'exploitation, F. Total des dé
penses portées en compte et calculées et 
G. Bénéfice sur l'exploitation des chemins 
de fer 28 

Utkom från trycket den 8 juli 1942. 



28 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

1) Med statens järnvägar införlivades: Karlskrona—Växjö järnväg (114 km), Växjö—Alvesta järnväg (18 km), ÏBtad— 
Eslövs järnväg (76 km), Malmö—Ystads järnväg (63 km)t Vstad—Gärsnäs—S:t Olofs järnväg (42 km),o Ystad—Brösarps 
järnväg (30 km), Börringe —Östratorps järnväg (22 km), Växjö—Tingsryds järnväg (45 km), Växjö— Åseda—Hultsfreds 
järnväg (117 km), Östra Varenda järnväg (43 km) och Kalmar—Torsås järnväg (40 km) den 1 juli 1941. Dalslands 
järnväg ingår fr. o. m. Vi 1942 i Trafikförvaltningen Göleborg—Dalarne—Gävles redovisning. — 2) Resande och ton 
gods äro vid transport över mer än en redovisningsenhet medräknade lika många gånger som antalet av transporten 
berörda banor (enheter). — s) Approximativ. 



resultat för april och januari—april. 29 

Anm. Vid uträkning av forändringen mot förra året förfares fr. o. m. januari 1939 så, att vid införlivning av en
skild järnväg med statsbanenätet från samma tidpunkt omföras även uppgifter om ifrågavarande järnväg för jämförelseåret 
till statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock icke fullgoda jämförelsedata för statens järnvägar. 
För gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



3 0 TAB. 1. ( for t s . ) . JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

1) SnörÖjningskostnaderna inräknade i »övriga utgifter». — 2) Inkl., vad statens järnvägar beträffar, även avJÖutn^, 
som ingår i underhållskostnader för bana, rullande materiel och inventarier. — 3) Utan inräkning av avsättning till 
ïornyelsefond. — 4) Under räntor upptages for statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skall be
stridas av trafikinkomster. Av hela byggnadskostnaden utgör c:a 60 procent sådant kapital, som skall förräntas med 
trafikinkomster. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet är ungefår 50 procent räntedragande kapital. 



RESULTAT FÖR APRIL OCH JANUARI—APRIL. 3 1 



32 

Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatliga redowsningen av järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtlig» 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godstrafikens storlek samt inkomst- och utgiftsredovisning. Avsättning 
till fornyelsefond samt skatter m. m. äro beräknade för Vis år, likaså inkomst- och utgiftsräntorna. Inkomster och ut
gifter, som avse annan verksamhet än jårnvägsrörelsen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 



Arkivexemplar. 

STATISTISKA MEDDELANDEN. 
Ser. D. Band X X X I : 5 

1942. N:r 5. 

JÄRNVÄGSSTATISTISKA 
MEDDELANDEN 

UTGIVNA AV 

KUNGL. JÄRNVÄGSSTYRELSEN. 

(Aperçu mensuel des chemins de fer suédois.) 

INNEHÅLL: Sid. 

Samtliga järnvägars, statens järn
vägars och enskilda järnvägars in
komster, utgifter och resultat för 
maj och januari-maj 1942 34 

INDEX: Pag. 

Relevé statistique se rapportant au 
mois de mai et à l'ensemble des mois 
depuis le début de l'année civile pour 
tous les chemins de fer suédois, les 
chemins de fer de l'Etat et les che
mins de fer privés: A. Longueur, B. 
Trafic, C. Recettes, D. Dépenses, E. Ex
cédent d'exploitation, F. Total des dé
penses portées en compte et calculées et 
G. Bénéfice sur l'exploitation des chemins 
de fer 34 

Utkom från trycket den 8 augusti 1942. 



34 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

l) Med statens järnvägar införlivades: Karlskrona—Växjö järnväg (114 km), Växjö—Alvesta järnväg (18 km), Ystad— 
Eslövs järnväg (76 km), Malmö—Ystads järnväg (63 km), Ystad—Gärsnäs—S:t Olois järnväg (42 km), o Ystad—Brösarps 
järnväg (30 km), Börringe — Östratorps järnväg (22 km), Växjö—Tingsryds järnväg (45 km), Växjö —Åseda—Hultsfreds 
järnväg (117 km), Östra Varenda järnräg (43 km) och Kalmar—Torsås järnväg (40 km) den 1 juli 1941. Dalslands 
järnväg ingår fr. o. m. Vt 1942 i Trafikforvaltningen Göteborg—Dalarne — Gävles redovisning. — a) Hesande och ton 
godo äro vid transport Över mer än en redovisningsenhet medräknade lika många gånger som antalet av transporten 
berörda banor (enheter). — s) Approximativ. 



resultat för maj och januari—maj. 35 

Anm. Vid uträkning ar forändringen mot förra året förfares fr. o. ni. januari 1939 så, att Tid införlivning av en
skild järnväg med statsbanenätet från samma tidpunkt omföras även uppgifter om ifrågavarande järnväg- för jämförelse året 
titt statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock icke fullgoda jämförelsedata för statens järnvägar. 
For gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelsenia fullt korrekta. 



36 TAB. 1. (forts.). JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

1) Snöröjningskostnaderna inräknade i »övriga utgifter». — s) Inkl., vad statens järnvägar beträffar, även avlöning. 
som ingår i underhållskostnader för bana, rullande materiel och inventarier. — 3; Utan inräkning av avsättning till 
lornyelsefond. — 4) Under räntor upptages för statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skall be
stridas av trafikinkomster. Av hela byggnadskostnaden utgör c:a 60 procent sådant kapital, som skall förräntas med 
trafikinkomster. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet är ungefär 50 procent räntedragande kapital. 



RESULTAT FÖR MAJ OCH JANUARI—MAJ. 37 
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Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatliga redovisningen av järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtlig» 
Ï den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godstrafikens storlek samt inkomst- och utgiftsredovisning. Avsättning 
till fornyelsefond samt skatter m. m. äro beräknade for Vn år, likaså inkomst- och utgiftsräntorna. Inkomster och ut
gifter, nom avse annan verksamhet än järnvägsrörelsen, äro ej medtagna t den månatliga redovisningen. 

Stockholm 1942. K. T>. Bockmpus T>oktryckeri. 

1704 42 



Arkivexemplar. 

STATISTISKA MEDDELANDEN. 
Ser . D. Band X X X I : 6 

1942. N:r 6. 

JÄRNVÄGSSTATISTISKA 
MEDDELANDEN 

UTGIVNA AV 

KUNGL. JÄRNVÄGSSTYRELSEN. 

(Aperçu mensuel des chemins de fer suédois.) 

INNEHÅLL: Sid. 

Samtliga järnvägars, statens järn
vägars och enskilda järnvägars in
komster, utgifter och resultat för 
juni och januari-juni 1942 40 

INDEX: Pag. 

Relevé s t a t i s t ique se r a p p o r t a n t au 
mois de juin et à l ' ensemble des mois 
depuis le d é b u t de l ' année civile pour 
t ous les chemins de fer suédois , les 
chemins de fer de l 'E t a t e t les che
mins de fer p r ivés : A. Longueur , B. 
Trafic, C. Rece t tes , D. Dépenses , E . Ex
cédent d ' exp lo i t a t ion , F. Tota l des dé
penses por tées en compte et ca lcu lées et 
G. Bénéfice su r l ' exp lo i t a t ion des chemins 
de fer 40 

Utkom från trycket den 9 september 1 9 4 2 . 



40 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

1) Med statens järnvägar införlivades: Karlskrona—Växjö järnväg (114 km), Växjö—Alvesta järnväg (18 km), Ystad — 
Eslövs järnväg (76 km), Malmö—Ystads järnväg (63 km), Ystad—Gärsnäs—S:t Olofs järnväg (42 km), % Ystad—Brösarps 
järnväg (30 km), Börringe — Östratorps järnväg (22 km), Växjö—Tingsryds järnväg (45 kin), Växjö — Aseda—Hultsfreds 
järnväg (117 km), Östra Varenda järnväg (43 km) och Kalmar—Torsås järnväg i40 km) den 1 juli 1941. Dalslands 
järnväg ingår fr. o. m. Vi 1942 i Trafikförvaltningen Göteborg—Dalarne — Gävles redovisning. — 2) Hesande och ton 
gods äro yid transport Över mer än en redovisningsenhet medräknade lika mänga gånger som antalet av transporten 
berörda banor (enheter). — s) Approximativ. 



resultat för juni och januari—juni. 41 

A n m. Vid uträkning av förändringen mot förra året iorfares fr. o. m. januari 1939 sä, att vid införlivning ar en
skild järnväg med statsbanenätet från samma tidpunkt omföras även uppgifter om ifrågavarande järnväg för jämförelseåret 
till statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock icke fullgoda jämförelsedata för statens järnvägar. 
l''Ör gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



42 TAB. 1. (forts.). JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

1) SnÖröjningskostnaderna inräknade i »övriga utgifter». — 2) Inkl., vad statens järnvägar beträffar, även avlöning. 
som ingår i underhållskostnader for bana, rullande materiel och inventarier. — 3) Utan inräkning av avsättning till 
fornyelsetond. -— 4) Under räntor upptages tor statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skall be
stridas av trafikinkomster. Av hela byggnadskostnaden titgÖr c:a 60 procent sådant kapital, som skall förräntas med 
trafik inkomster. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet ar ungefär 50 procent räntedragande kapital. 



RESULTAT FÖR JUNI OCH JANUARI—JUNI. 43 



44 

Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatliga redovisningen av järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtliga 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godstrafikens storlek samt inkomst- och utgiftsredovisning. Avsättning 
till förnyelscfond samt skatter m. m. äro beräknade för 1/12 &r, likaså inkomst- och utgiftsräntorna. Inkomster ock «(-
gifter, som avse annan verksamhet än järnvägsrörel'$en, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 

Stockholm 1942. K. L. Beckmans Boktryckeri. 

1868 42 



Arkivexemplar. 

STATISTISKA MEDDELANDEN. 
Ser. D. Band XXXI: 7 

1942. N:r 7. 

JÄRNVÄGSSTATISTISKA 
MEDDELANDEN 

UTGIVNA AV 

KUNGL. JÄRNVÄGSSTYRELSEN. 

(Aperçu mensuel des chemins de fer suédois.) 

INNEHÅLL: 

Samtliga järnvägars, statens järn
vägars och enskilda järnvägars in
komster, utgifter och resultat för 
juli och januari—juli 1942 46 

INDEX: Pag. 

Relevé statistique se rapportant au 
mois de juillet et à l'ensemble des mois 
depuis le début de l'année civile pour 
tous les chemins de fer suédois, les 
chemins de fer de l'Etat et les che
mins de fer privés: A. Longueur, B. 
Trafic, C. Recettes, D. Dépenses, E. Ex
cédent d'exploitation, F. Total des dé
penses portées en compte et calculées et 
G. Bénéfice sur l'exploitation des chemins 
de fer 46 

Utkom från trycket den 9 oktober 1942. 



46 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

l) Med statens järnvägar införlivades: Karlskrona—Växjö järnväg (114 km\ Växjö—Alvesta järnväg (18 km), Ystad— 
Eslövs järnväg 7 6 km), Malmö—Ystads järnväg (63 km), Ystad—Gärsnäs— S:t Olofs järnväg (42 km), ^ Ystad—Brösarps 
järnväg (30 km), Börringe — Östratorps järnväg (22 km), Växjö—Tingsryds järnväg (45 km), Växjö —Åseda—Hultsfreds 
järnväg (117 km', Östra Värends järnväg (43 km) och Kalmar—Torsås järnväg (40 km) den 1 juli 1941 samt Blekinge 
kastbanor (208 km den 1 juli 1942. Dalslands järnväg ingår t'r. o. m. Vi 1942 i Trafikförvaltningen Göteborg— 
Dalarne— Gävles redovisning. — 2) Resande och ton gods äro vid transport över mer än en redovisningsenhet med
räknade lika många gånger som antalet av transporten berörda banor : enheter). — s) Approximativ. — 4) Fr. o. m. den 
1 juli 1942 utgår c:a 25 proc. tillägg på persontaxans ordinarie avgifter (å naånadsbiijetter, rabattkort och cykelavgifter 
t. o. m. 50 km utgör avgiftsförhöjningen dock alltjämt endast c:a 10 proc). Den del av nämnda tillägg, som uttages 
som trafikskatt, ingår icke i drifträkmnsren. Järnvägarna tillfallande andel i taxehöjningen beräknas efter den 1 juli 1942 
till omkring 14 proc. på ordinarie avgifter. 



resultat för juli och januari—juli. 47 

Anm. Vid uträkning av förändringen mot förra aret förfares fr. o. m. januari 1939 så, att vid införlivning aT en-
äkild järnväg med statsbanenätet frän samma tidpunkt omföras även uppgifter om ifrägavarande järnväg för jämförelseåret 
till statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock icke fullgoda jämförelsedata för statens järnYagar. 
För gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



4 8 TAB. 1. (forts .) . JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

1) Snöröjiiingskostnaderna inräknade i »övriga utgifter». — 2) Inkl., vad statens järnvägar beträffar, även avlöning, 
som ingår i underhållskostnader för bana, rullande materiel och inventarier. — 8) Utan inrakning av aviättning till 
förnyelse fond. — 4) Under räntor upptages tor statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skall be
stridas av trafikinkomster. Av hela byggnadskostnaden utgör c:a 60 procent sådant kapital, som skall förräntas med 
trafik inkomster. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet är ungefar 50 procent räntedragande kapital. 



RESULTAT FÖR JULI OCH J A N U A R I - J U L I . 4 9 



50 

Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatl iga redovisningen av järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtliga 
i den officiella årsstatistiken upptagna j ä rnväga r av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift
rapporter , innehållande uppgifter om person- och godstratikens storlek samt inkomst- och utgiftsredovisning. Avsättning 
till förnyelsefond samt ska t te r m. ra. äro beräknade för Vis år, likaså inkomst- och utgiftsräntorna. Inkomster och ut
gifter, som avse annan verksamhet än järnvägsrörel sen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 

Stockholm 19V-. K. L. Beckmans Boktryckeri. 

2092 42 
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INDEX: Pag. 

Relevé statistique se rapportant au 
mois d'août et à l'ensemble des mois 
depuis le début de l'année civile pour 
tous les chemins de fer suédois, les 
chemins de fer de l'Etat et les che
mins de fer privés: A. Longueur, B. 
Trafic, C. Recettes, D. Dépenses, E. Ex
cédent d'exploitation, F. Total des dé
penses portées en compte et calculées et 
G. Bénéfice sur l'exploitation des chemins 
de fer 52 

Utkom från trycket den 7 november 1942. 



52 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

11 Med statens järnvägar införlivades: Karlskrona—Växjö järnväg (114 km\ Växjö—Alvesta järnväg (18 km", Ystad — 
EslÖrs järnväg' (76 km), Malmö—Ystads järnväg (63 km). Ystad—G&rsnäs—S:t Olofs järnväg (42 km\o Ystad—Brösarps 
järnväg (30 km), Börringe Östratorps järnväg (22 km), Växjö—Tingsryds järnväg (45 km), Växjö Aseda—HuUsfreds 
järnväg (117 km\ Östra Värends järnväg (43 km) och Kalmar —Torsås järnväg '40 km) den 1 juli 1941 samt Blekinge 
kustbanor (208 km) den 1 juli 1942. Dalslands järnväg ingår fr. o. m. Vi 1H42 i Trafikförvaltningen Göteborg— 
Dålarne—Gävles redovisning. —• a1 Hesande och ton gods äro vid transport över mer än en redovisningsenhet med
räknade lika mänga gånger som antalet av transporten berörda banoT (enheter). — a) Approximativ. — 4) Fr. o. m. den 
1 juli 1942 utgår c:a 25 proc. tillägg på persontaxans ordinarie avgifter (å månadsbiljetter, rabattkort och cykelavgifter 
t. o. m. 50 km utgör avgiftsförhöjningen dock alltjämt endast c:a 10 proc). Den del av nämnda tillägg, som uttages 
som trafikskatt, ingår icke i drifträkningen. Järnvägarna tillfallande andel i taxehöjningen beräknas efter den 1 juli 1942 
till omkring 14 proc. på ordinarie avgifter. 



resultat för augusti och januari—augusti. 53 

Anm. Vid uträkning av förändringen mot förra aret förfares fr. o. ra. januari 1939 sä, att Tid införlivning ay en
skild järnväg med statsbanenätet från samma tidpunkt omföras även uppgifter om ifragavarar.de järnväg for jämförclseårct 
till statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock irke fullgoda jämförelsedata för statens järnvägar, 
för gruppen enBkilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 

http://ifragavarar.de


5 4 TAB. 1. ( f o r t s . ) . JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

') Stiörnjningakostnaderna inräknade i »Övriga utgifter». — 2, Inkl . , vad statens järnvägar Inträffar, även avlöning. 
som ingår i underhål lskos tnader för bana, ru l lande materiel uch. inventarier. — 3 ; Utan inläkning av avsättning til' 
lornyelsefond. — 4) Under rän tor upptages tor statens järnvägar det belopp, som enligt s tatsmakternas beslut skall be
s t r idas av tratikinkoiuster. Av hela byggnadskostnaden utgör era GG procent sådant kapital , som skall förräntas med 
trafikinkomster. Av det i enskilda j ä rnvägar investerade kapitalet är ungefär 50 procent räntedragande kapital. 
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Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatliga redovisningen av järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtliga 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift-
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godstrafikens storlek samt inkomst, och utgiftsredovisning. Avsättning 
till förnyelsefond samt skatter m. m. äro beräknade för Via år, likaså inkomst- och utgiftsräntorna. Inkomster och ut
gifter, sont avse annan verksamhet än järnvägsrörelsen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 

Stockholm 1941!. K. L. Bm'kitians Boktryckeri. 

2346 42 
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Utkom från trycket den 10 december 1942. 



58 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

1) Med statens järnvägar införlivades: Karlskrona—-Växjö järnväg '114 km"), Växjö—Alvesta järnväg (18 km), Ystad— 
Eslövs järnväg (76 km), Malmö—Ystads järnväg (63 km), Ystad—Garsnäs—S:t Olofs järnväg (42 km), Ystad—Brösarps 
järnväg (30 km), Börringe — Östratorps järnväg (22 km), Växjö—Tingsryds järnväg (45 km), Växjö — Åseda—Hultsfreds 
järnväg (117 km), Östra Varenda järnväg (43 km) och Kalmar—Torsås järnväg (40 km) den 1 juli 1941 samt Blekinge 
kustbanor (208 km) den 1 juli 1942. Dalslands järnväg ingår fr. o. va. Vi 1942 i Trafikforvaltmngen Göteborg— 
Dalarne—Gävles redovisning. — a) Resande och ton gods äro vid traneport över mer än en redovisningsenhet med
räknade lika många gånger som antalet av transporten berörda banor (enheter). — 3) Approximativ. — 4) Fr. o. m. den 
1 juli 1942 utgår c:a 25 proc. tillägg pS persontaxans ordinarie avgifter (å månadsbiljetter, rabattkort och cykelavgifter 
t. o. ro. 50 km utgör avgiftsförhöjningen dock alltjämt endast c:a 10 proc). Den del av nämnda tillägg, Bom uttages 
som trafikskatt, ingår icke i drifträkningen. Järnvägarna tillfallande andel i taxehöjningen beräknas efter den 1 juli 1942 
till omkring 14 proc. på ordinarie avgifter. 



resultat för september och januari—september. 59 

Anm. Vid uträkning av förändringen mot förra Uret förf arcs fr. o. m. januari 1039 så, utt vid införlivning av en
skildjärnväg med statsbanenätet från samma tidpunkt omföras även uppgifter om ifrågavarande järnväg för jämförelseåret 
till statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock icke fullgoda jämförelsedata för statens järnvägar. 
För gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



6 0 TAB. 1. (forts.). JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

l) SnörÖjningskostnadema inräknade i »övriga utgifter». — %) Inkl., vad statens järnvägar beträffar, även uvliinintr, 
som ingår i underhållskostnader för bana, rullande materiel och inventarier. — 3) Utan inräkning av avsättning til! 
fÖrnyelsefond. — 4) Under räntor upptages i or statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skail be
stridas av trafikinkomster. Av hela byggnadskostnaden utgör c:a GG procent sådant kapital, som skall förräntas med 
trafikinkomster. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet ar ungefär 50 procent räntedragande kapital. 



RESULTAT FÖR SEPTEMBER OCH JANUARI—SEPTEMBER. 61 
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Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatl iga redovisningen av järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter om fattar samtliga 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig pä månatliga drift-
rapporter , innehållande uppgifter om person- och godstmtikens storlek samt inkomst- och utgiftsrcdovisiiing. Avsättning 
till förnyelsefond samt skat ter ni. m. äro beräknade i'tïr l'\i a ï , likaså inkomst- w\\ utgiftsräntorna. Inkomster och ut
gifter, som avse annan verksamhet än järnvägsrör ef sen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen-
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Sjukledighet och sjukdomsorsaker bland statens järnvägars personal. 

I syfte a t t närmare belysa sjukledigheten bland personalen vid statens järn
vägar har i efterföljande tabeller sammanställ ts vissa data, vilka ärligen ut
arbetas av styrelsens statistiska kontor på grundval av sjukintyg, vilka de an
ställda äro pliktiga lämna vid frånvaro från tjänsten. 

Det må här förutskickas, att statistiken endast avser i tjänst varmide personal 
(exkl. tillfällig personal) och alltså icke förtidspensionerad dylik. Vid fall av 
långvariga sjukdomar, som medföra förtidspensionering, ingår således endast den 
del av sjukledigheten, som ligger före pensioneringen. Medräknades sjuktiden för 
långvarigt sjuka, vilka på grund av bestående invaliditet fortidsj'ensionerats, 
skulle årliga antalet sjukdagar komma at t ökas med c:a 60 proc. Det har av-
olika skäl ansetts ändamälsenligast, a t t sjukstatistiken begränsas till akuta sjuk
domsfall med uteslutande av kroniska sjukdomsfall, vilka bevisligen medfört 
bestående invaliditet. 

I nedanstående tab. 1 lämnas en översikt över medelantalet sjukledighets
dagar per anställd å olika tjänsteställen åren 1941—1937. 

Tab. 1. Antal sjukledighetsdagar i medeltal per anställd åren 1941—1937. 

För är 1941 belöpte sig sjukledigheten för personalen i dess helhet till i 
medeltal 12'1 dagar per anställd. Siffran är avsevärt lägre än motsvarande 
siffror för närmast föregående år, vilka höllo sig omkring 14 à 15 dagar. Sär
skilt hög var sjukledigheten år 1939 och jämväl 1937, vilket sammanhänger 
med influensaepidemierna nämnda år. Då emellertid influensan jämväl år 1941 
hade en betydande omfattning, blir med hänsyn härtill sjukledigheten sist
nämnda år anmärkningsvärt liten. Frånräknas influensafallen, erhålles nämligen 
för år 1941 9'9 sjukledighetsdagar per anställd mot 12'4, 13'6, 136 och 128 
resp. år 1940—1937. Denna nedgång i sjukledigheten år 1941. i jämförelse med 
tidigare år beror delvis av den genom avgång och nyrekrytering ändrade ålders
sammansättningen bland personalen. De högre åldersgrupperna visa nämligen 
såväl högre sjukfrekvens som långvarigare sjukdomsfall. Förskjutes personalens 
medelålder nedåt på grund av vad ovan sagts bör detta jämväl medföra en viss 
nedgång i sjukledigheten. 

Av tab. 1 framgår jämväl, at t sjukledigheten varierar högst avsevärt bland 
personalen à olika tjänsteställen. Högsta antalet sjukledighetsdagar per anställd 
uppvisa maskinsektionerna och lägsta antalet bausektionerna. Ar 1941 och 1940 
var sjukledigheten sålunda mer än dubbelt så stor bland maskinsektionernas 
personal. Sjukledighetens variationer från år till år är däremot relativt lik
formig inom samtliga personalgrupper. 

Vid s tyrkandet av frånvaro från tjänsten 1—3 dagar på grund av sjukdom 
erfordras som regel ej läkarintyg utan endast ett av den anställde utskrivet 
intyg om sjukdomens ar t m. m. Vid frånvaro 4 dagar och däröver skall från
varon däremot styrkas med intyg, utfärdat av tjänsteläkare. Med hänsyn här-
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till torde det vara av visst intresse a t t närmare undersöka de kortvariga sjuk
domsfallens (1—3 dagar) frekvens. I tab. 2 redovisas antal sjukdomsfall med 
en varaktighet av 1—3 dagar i proc. av samtliga sjukdomsfall. 

Tab. 2. Antal sjukdomsfall med en varaktighet av 1—3 dagar i proc. av samtliga 
sjukdomsfall åren 1941—1937. 

C:a Vä av sjukdomsfallen, motsvarande 4 à 5 proc. av samtliga sjukledighets
dagar, hava en varaktighet av endast 1—3 dagar. Frekvensen av dylik »små-
krasslighet» är sålunda relativt stor men spelar en relativt underordnad roll i 
totalantalet förlorade arbetsdagar på grund av sjukdom. 

Det relativa anta le t kortvariga sjukdomsfall varierar emellertid kraftigt 
inom olika personalgrupper. Medan bland styrelsens och distriktskansliernas 
personal ifrågavarande sjukfrekvens uppgår till icke mindre än drygt 2/s av samt
liga sjukdomsfall utgör densamma däremot bland personalen å bansektionerna 
samt huvudförråden och huvudverkstäderna endast c:a ' 4. Orsakerna till nu på
pekade betydande olikheter ifråga om frekvensen av »småkrasslighet» äro svåra 
a t t närmare angiva. Det synes emellertid finnas ett visst påtagbart samband 
mellan å ena sidan frekvensen av influensa, inflammation i näsa, hals och 
mandlar samt sjukdom i matsmältningsorganen (företrädesvis av typen »ont i 
magen») och å andra sidan frekvensen kortvariga sjukdomsfall. Detta framgår 
vid en jämförelse mellan siffrorna i tab . 2 och i nedanstående tab. 3 beräknad 
frekvens av influensa inom olika personalgrupper. 

Tab. 3. Influensafrekvensen åren 1941—1937. 

Styrelsens och distr iktskansl iernas personal uppvisar sålunda hög frekvens av-
kortvariga sjukdomsfall men jämväl mycket hög frekvens av influensa, medan 
det motsat ta förhållandet är rådande beträffande särskilt bansektionernas och i 
viss mån även huvudförrådens och huvudverkstädernas personal. Personalen 
inom maskin- och trafiksektionerna intaga i nämnda hänseende en mellanställning. 

Per 100 anstäl lda kommo år 1941 c-.a 29 fall av influensa, 1939 c a 33 fall 
och 1937 c:a 29 fall. Ar 1938 nedgick influensafrekvensen till endast c:a 16 fall 
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per 100 anställda, medan motsvarande siffra för år 1940 höll sig omkring 23 fall. 
Under 5-årsperioden 1941—1937 var den årliga variationen i influensafrekvensen 
högst betydande, i det at t sjukdomen var tannat år visar hög frekvens. Den 
relativt regelbundna variationen återspeglar sig jämväl i siffrorna för olika personal
grupper. 

Den exceptionellt höga influensafrekvensen bland personalen inom styrelsen 
och distriktskanslierna som ock den lika exceptionellt låga frekvensen bland 
bansektionernas personal i jämförelse med övriga personalgrupper är anmärk
ningsvärd. 

Enär antalet på grund av sjukdom förlorade arbetsdagar — år 1940 c:a 
487 000 och år 1941 468 000 dagar — icke blott är beroende av sjukfrekvensen 
utan även av sjukdomsfallens varaktighet, är det i detta sammanhang av in
tresse a t t erhålla närmare kännedom rörande sjukdomsfallens fördelning efter 
varaktighet. I tab. 4 redovisas resultatet av en specialundersökning av nämnda 
förhållande, avseende 1940 års sjukledighet. 

Tab. 4. Antal sjukdomsfall år 1940, procentuellt fördelade efter ålder, 
kön och varaktighet. 

Til! a t t börja med konstateras a t t mer än hälften av alla sjukdomsfall ha en 
varaktighet av högst 9 dagar. Bland den manliga personalen uppgick antalet 
sjukdomsfall med en varaktighet av högst 9 dagar till 60'8 proc , medan mot
svarande siffra för den kvinnliga personalen var 73'7 proc. Med ökad varaktig
het avtager sjukfrekvensen hastigt och utgjorde för 50 dagar och däröver endast 
;V4 proc. för männen och 3"8 proc. för kvinnorna. För den manliga personalen 
utgjorde medelantalet sjukdagar per sjukdomsfall 15'4 men endast l l ' l för den 
kvinnliga personalen. Denna olikhet mellan könen beror på at t närmare 3/:> av 
kvinnornas sjukledighet hänför sig till fall med en varaktighet av blott 1 — 3 
dagar, medan motsvarande proportionstal för männen utgör drygt 3/io. 

Med stigande ålder växer sjukdomsfallens varaktighet. Medan sålunda sjuk
domsfallens varaktighet för män under 20 år utgjorde i medeltal 8 3 dagar, 
stiger den för åldersgruppen 40—50 år till 14'8 dagar för a t t i å ldrarna tiO år 
och däröver vara uppe i 25'9 dagar. Beträffande den kvinnliga personalen iakt-
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tages ett l iknande samband mellan ålder och sjukdomsfallens varaktighet upp 
till 40-årsåldern, därefter blir tendensen vacklande. Den abnormt låga varaktig
heten av sjukdomsfallen bland kvinnorna i åldern 60 år och däröver ( 6 3 dagar 
mot 25'9 för männen) torde sammanhänga med det relativt stora antalet sjuk
domsfall, av vilket dock c:a 2's äro mycket kortvariga. För samtliga ålders
grupper uppvisar den kvinnliga personalen i jämförelse med den manliga icke 
obetydligt kortvarigare sjukdomsfall. Att den kvinnliga personalen trots detta 
har et t större antal sjnkledighetsdagar per befattningshavare än den manliga 
personalen beror bl. a. på det stora antalet frånvarofall på grund av sjukdom. 

I nedanstående tab. 5 redovisas de olika sjukdomsgruppernas relativa andel 
i personalens sjukledighet åren 1941 —1937. 

Tab. 5. Antal sjukdagar per 100 anställda åren 1941—1937. 

År 1941 utgjorde antalet s jukdagar per 100 anställda 1 210'8, varav 219'1 
dagar hänförde sig till influensa, 218'é till olycksfall i t jänsten, 122'3 till sjuk
domar i matsmäl tningsorganen samt 1304 till led- och muskelreumatism. Nu 
särskilt nämnda fyra sjukdomsgrupper förorsakade icke mindre än 570 proc. av-
all frånvaro från t jänsten på grund av sjukdom. 

Någon mera påtaglig tendens i sjuklighetens utveckling kan under ifrågava
rande femårsperiod näppeligen påvisas. Sjukledighetens årliga fördelning å de 
olika sjukdomsgrupperna är i s tor t sett densamma, med undantag dock för influ
ensa, som uppträder med s tarkt växlande frekvens från år till år. 

1 syfte a t t nä rmare belysa de viktigaste sjukdomsorsakernas andel i sjuk
ledigheten inom olika personalgrupper redovisas i efterföljande tab. G sjukdoms
gruppernas relativa frekvens och sjukdomsfallens varaktighet å de olika tjänstc 
ställena för femårsperioden 1935—1939. Siffrorna utgöra 5-åriga medeltal. 
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Tab. 6. Sjukdomarnas relativa frekvens och varaktighet åren 1935—1939. 

Under ifrågavarande femårsperiod utgjorde den årliga sjukfrekvensen i medel
tal 92'5 sjukdomsfall per 100 anställda. Exceptionellt hög frekvens iakttages för 
styrelsens och distriktskansliernas personal (183'0). Även maskinsektionernas 
personal visar hög sjukfrekvens (114'1 fall per 100 anställda), medan däremot 
bansektionerna framträda med en i jämförelse med övriga personalgrupper 
exceptionellt låg sjukfrekvens (56'0). Vad styrelsen och distriktskanslierna be
träffar är sjukfrekvensen icke obetydligt högre för samtliga här redovisade sjuk
domsgrupper än för SJ personal i dess helhet med undantag dock för olycksfall 
i t jänsten, som av förklarliga skäl måste vara lägre an å flertalet övriga tjänste
ställen, där olycksfallsrisken är avsevärt större. 

Vad äter beträffar sjukdomsfallens varaktighet är densamma inom samtliga 
sjukdomsgrupper avsevärt lägre bland styrelsens och distriktskansliernas personal 
än inom övriga personalgrupper. Bansektionernas personal uppvisar däremot 
genomsnittligt mera långvariga sjukdomsfall. Dessa olikheter i sjukdoms
fallens varaktighet sammanhänger emellertid med frekvensen av »smäkrasslig-
heten». Frånräknas nämligen sjukdomsfall med en varaktighet av 1—3 dagar 
såsom skett i tabellen, erhålles en genomsnittlig varaktighet per sjukdomsfall, 
som i stort sett är densamma för olika personalgrupper. Av den sista raden i 
tabellen framgår jämväl frekvensen av kortvariga sjukdomsfall å de olika tjänste
ställena. 

Stockholm 1942. K. L. Beckmans Boktryckeri. 
2009 42 
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Utkom från trycket den 12 januari 1943. 



70 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

') Med statens järnvägar införlivades: Karlskrona—Växjö järnväg (114 km , Växjö —Alvesta järnväg ; lö km , Ys tad-
Eslövs järnväg (76 km), Malmö—Ystads järnväg (63 km). Ystad—Gärsnäs—S:t Olofs järnväg (42 km), Ystad—Brösarps 
järnväg (30 km), Börringe — Östra torps järnväg (22 km\ Växjö—Tingsryds järnväg (45 km), Växjö —Åseda—Ilnltsfreds 
järnväg (117 km), Östra Varen ds järnväg (43 knii och Kalmar —Torsäs järnväg (40 km) den 1 juli 1941 samt lïlekingo 
kustbanor (208 km den 1 juli 1942. Dalslands järnväg ingår fr. o. m. l \ 1942 i Trafikförvaltniiigen Göteborg— 
Dalamc—Gävles redovisning. — 2 lîesaiulc och ton gods äro vid transport över mer an en redovisningsenhet med-
räknade lika många gånger som antalet av transporten berörda banor .enheter). — 3) Approximativ. — 4) Fr. o. ni. den 
1 juli 1942 utgår c:a 25 proc. tillägg på persontaxans ordinarie avgifter (å månadsuiljetter, rabattkort och rykelavgifter 
t. o. in. 50 km utgör avgiftsfÖrhöjningen dock alltjämt endast r-a 10 proc. . Ben del av nämnda tiilägg, som uttages 
som trafikskatt, ingår icke i drifträkningen. Järnvägarna tillfallande andel i taxehöjningen beräknas efter den 1 juli 1942 
till omkring 14 proc. på ordinarie avgifter. 



resultat för oktober och januari—oktober. 71 

Anm. Vid uträkning av förändringen mot torra uret förfares fr. o. ni. januari 1939 så, titt vid infôrlivning av en
skild järnväg med statsbanenätet från samma tidpunkt omföras även uppgifter om ifrågavarande järnväg för jämforelsefiret 
till statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dook icke fullgoda jämförelsedata för statens järnvägar. 
För gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



72 TAB. 1. (forts.). JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

l] Snöröjnhigskostnadenia inräknade i »övriga utgifter». — ~] Inkl., vad statens järnvägar beträffar, även avlöning, 
som ingår i underhållskostnader ior bana, rullande materiel o<-h inventarier. — 3; Utan inräkning av avsättning till 
lornycisefond. — 4) Under räntor upptages lor statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skall be
stridas ar tratikinkomster. Av hela byggnadskostnaden utgör e a 60 procent sådant kapital, som skall förräntas med 
trafikinkomster. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet är ungefär 50 procent räntedragande kapital. 



RESULTAT FÖR OKTOBER OCH J A N U A R I — O K T O B E R . 7 3 



74 

Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatliga redovisningen av järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtliga 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godstrafikens storlek samt inkomst- och utgiftsredovisnicg. Avsättning 
Ull förnyelsefond samt skatter m. in. äro beräknade för 1'ta år, likaså inkomst- och utgiftaräntorna. Inkomster och ut
gifter, som avse annan verksamhet än jämvågsr öret sen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 

Stockholm 1943. K. L. Beckmans Boktryckeri. 



Arkivexemplar. 

STATISTISKA MEDDELANDEN. 
Ser. D. Band XXXI: 11 

1942. N:r 11. 

JÄRNVÄGSSTATISTISKA 
MEDDELANDEN 

UTGIVNA AV 

KUNGL. JÄRNVÄGSSTYRELSEN. 

(Aperçu mensuel des chemins de fer suédois.) 

INNEHÅLL: Sid. 

Samtliga järnvägars, statens järn
vägars och enskilda järnvägars in
komster, utgifter och resultat för 
november och januari—november 1942 . . 76 

INDEX: Pag. 

Relevé statistique se rapportant au 
mois de novembre et à l'ensemble des mois 
depuis le début de l'année civile pour 
tous les chemins de fer suédois, les 
chemins de fer de l'Etat et les che
mins de fer privés: A. Longueur, B. 
Trafic, C. Recettes, D. Dépenses, E. Ex
cédent d'exploitation, F. Total des dé
penses portées en compte et calculées et 
G. Bénéfice sur l'exploitation des chemins 
de fer 76 

Utkom från trycket den 6 februari 1943. 



76 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

l) Hed statens järnvägar införlivades: Karlskrona—Växjö järnväg [114 km , Växjö—Alvesta järnväg (18 km;, Ystad— 
Eslövs järnväg (76 km}, Malmö — Ystads järnväg (63 km). Ystad—Gärsnäs—S:t Olofs järnväg (42 km\o Ystad—BrÖsarps 
järnväg (30 km;, Börringe - Östratorps järnväg (22 kru:, Växjö—Tingsryda järnväg (45 km), Växjö—Aseda—HnHsfreds 
järnväg (117 km), östra Väronds järnväg '43 km' och Kalmar—Torsas järnväg ;40 km) den 1 juli 1941 samt Blekinge 
kustbanor (208 km) den 1 juli 1942. Balslands järnväg ingår fr. o, rn. Vi 1942 i Trafikförvaltningen Göteborg— 
Dalarne—Gävles redovisning. — 2' Kesande och ton gods äro vid tranaport över mer än en redovisningsenhet med
räknade lika många gånger som antalet av transporten berörda banor (enheter). — 3) Approximativ. — 4) Fr. o. m. den 
1 juli 1942 utgår c:a 25 proc. tillägg på persontaxans ordinarie avgifter (H månadsbiljetter, rabattkort och cykelavgifter 
t. o. m. 50 km utgör avgiftsförhöjningen dock alltjämt endast c a 10 proc). Den del av nämnda tillägg, som uttages 
som trafikskatt, ingår icke i drifträkningen. Järnvägarna tillfallande andel i tax:ehöjningen beräknas efter den 1 juli 1942 
till omkring 14 proc. på ordinarie avgifter. 



resultat för november och januari—november. 77 

Anm. Vid uträkning av förändringen mot fiirra året fdrfarea fr. o. m. januari 1939 så, att vid införlivning ar en
skild järn-väg med statsbanenätet från samma tidpunkt omföras äten uppgifter om ifrågavarande järnväg för jämförelseåret 
till statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock icke fullgoda jämförelsedata för statens järnvägar. 
För gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



78 TAB. 1. (forts.). JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

') Snöröjningskostnaderna inräknade i »övriga utgifter». — 2) Inkl., vad statens järn?ägar beträffar. äTen avlöning, 
som ingår i underhållskostnader för bana, rullande materiel och inventarier. — 3; Utan inräkning av aveättning tiil 
tornyelsefond. — 4) Under räntor upptages för statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skall be
stridas av trafikinkomster. Av hela byggnadskostnaden utgör c:a 60 procent sådant kapital, som skall förräntas med 
traukinkomster. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet är ungefär 50 procent räntcdragande kapital. 



RESULTAT FÖR NOVEMBER OCH J A N U A R I — N O V E M B E R . 7 9 



80 

Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatliga redovisningen av järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtlign 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godetrafikens storlek Bamt inkomst- och utgiftaredovisning. Avsättning 
till fÖrnyelaefond samt skatter m. m. äro beräknade fîir V12 år, likaså inkomst- och utgiftsräntorna. Inkomster och ut
gifter, tom avse annan verksamhet än järnvägsrörelsen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 

Stockholm 1043. K. L. Beckmans Boktryckeri, 



Arkivexemplar. 

STATISTISKA MEDDELANDEN. 
Ser. D. Band XXXI: 12 

1942. N:r 12. 

JÄRNVÄGSSTATISTISKA 
MEDDELANDEN 

UTGIVNA AV 

KUNGL. JÄRNVÄGSSTYRELSEN. 

(Aperçu mensuel des chemins de fer suédois.) 

INNEHÅLL: Sid. 

Samtliga järnvägars, statens järn
vägars och enskilda järnvägars in
komster, utgifter och resultat för 
december och januari—december 1942 . . 82 

INDEX: Pag. 

Relevé statistique se rapportant au 
mois de décembre et à l'ensemble des mois 
depuis le début de l'année civile pour 
tous les chemins de fer suédois, les 
chemins de fer de l'Etat et les che
mins de fer privés: A. Longueur, B. 
Trafic, C. Recettes, D. Dépenses, E. Ex
cédent d'exploitation, F. Total des dé
penses portées en compte et calculées et 
G. Bénéfice sur l'exploitation des chemins 
de fer 82 

Anm. 1. Enligt för enskilda järnvägar träffade bestämmelser för upprättande av månatliga 
driftrapporter skola avsättning till förnyelsefond, skatter samt inkomst- och utgiftsräntor 
beräknas för 1/12 år. På grund av regleringar, som i decemberrapporten vidtagas för er
nående av överensstämmelse med de slutliga för hela året bokförda utgifterna, förryckes 
härigenom redovisningen av ovannämnda utgifter för december. Även beträffande de rena 
driftsutgifterna såsom ifråga om förbrukningspriset å stenkol, underhållskostnaderna m. m. 
förekomma regleringar, som förrycka resultatet och jämförelserna för årets sista månad. 

Anm. 2. Det bör observeras, att i föreliggande redovisning för enskilda järnvägar endast 
inkomster och utgifter, som höra till själva järnvägsrörelsen, medräknats. Inkomster 
och utgifter av annan verksamhet (automobilrörelse, vinst å verkstadsrörelse, hamn-, rederi-
och fastighetsrörelse, aktieutdelning m. m.) äro följaktligen icke medtagna. 

Utkom från trycket den 2 april 1943. 



82 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

1) Med statens järnvägar införlivades: Karlskrona—Växjö järnväg (114 km;, Växjö—Alvesta järnväg (18 km), Ystad— 
Eslövs järnväg (76 km), Malmö—Ystads järnväg (63 km). Ystad—Gärsnäs—S:t Olofs järnväg (42 kn)),B Ystad—Brösarps 
järnväg (30 km), Börringe — Östratorps järnväg (22 km), Växjö—Tingsryds järnväg (45 km), Växjö —Aseda—Hultsfreds 
järnväg (117 km), Östra Varenda järnväg (43 km) och Kalmar— Torsâs järnväg (40 km) den 1 juli 1941 samt Blekinge 
kustbanor (208 km) den 1 juli 1942. Dalslands järnväg ingår fr. o. m. Vi 1942 i Trafikförvaltningen GöteboTg— 
Dalarne—Gävles redovisning. •— 2"; Resande och ton gods äro vid transport över mer än en redovisningsenhet med
räknade lika mänga gånger som antalet av transporten berörda banor (enheter). — ') Approximativ. — 4) Fr. o. m. den 
1 juli 1942 utgår c:a 25 proc. tillägg på persontaxans ordinarie avgifter (å månadsbiljetter, rabattkort och cykelavgifter 
t. o. m. 50 km utgör avgiftsförhöjningen dock alltjämt endast c:a 10 proc.). Den del av nämnda tillägg, som uttages 
som trafikskatt, ingår icke i drifträkningen. Järnvägarna tillfallande andel i taxehöjningen för persontrafik beräknas efter 
den 1 juli 1942 till omkring 14 proc. på ordinarie avgifter. I godstrafik har taxehöjningen alltifrån juli 1940 utgjort 
10 proc. a ordinarie taxa. 



resultat för december och januari—december. 83 

Anm. Vid uträkning av förändringen mot förra aret förfares fr. o. m. januari 1939 sa, att vid införlivning av en
skild järnväg med statsbanenätet från samma tidpunkt omföras även uppgifter uni ifrågavarande jurnräjj för jämföreiseäret 
till statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock icke fullgoda jämförelsedata tor statens järnvägar. 
Kor gruppen enskilda järnvägar däremot fcRva jämförelserna fullt korrekta. 



8 4 TAB. 1. (forts.). JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

1) SnÖrÖjningskostnaderna inräknade i »övriga utgifter». — 2) Inkl., vad statens järnvägar beträffar, även avlöning. 
som ingår i underhållskostnader for bana, rullande materiel och inventarier. — 3) Utan inräkning av avsättning till 
iornyelsefond. — 4) Härav 24 010 526 kr. (f. å. 16 814 500) extra aviättning till förnyelsefond. — 5) Under räntor 
upptages for statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skall bestridas av trafikinkomster. Av hela 
byggnadskostnaden utgör e:a 60 procent sådant kapital, som skall förräntas med trafikinkoraster. Av det i enskilda 
järnvägar investerade kapitalet är ungefår 50 procent räntedragande kapital. 



RESULTAT FÖR DECEMBER OCH JANUARI—DECEMBER. 8 5 



86 

Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

*) Se mm. 1 å första sidan. 

Allmän anmärkning. Den månatliga redovisningen av järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtliga 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godstrafikens storlek samt inkomst- och utgiftsredovisning. Avsättning 
till fornyelsefond samt skatter m. m. äro beräknade for Vi» år, likaså inkomst- och utgiftsräntorna. Inkomster och ut
gifter, »om avse annan verksamhet än jämvägsrörelsen, åro ej medtagna i den månatliga redovisningen. I statens järn-
vagars redovisning for december och for hela året, rubriken »diverse inkomster», ingår även driftresultatet av sidoordnad 
rörelse, såsom biltrafik m. m. 

Stockholm 1943. K. L. Becferaans Boktryckeri, 

7 97 4 3 
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